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GİRİŞ

Bu çalışma, Ankara Üniversitesi Jeoloji Mühendisliği Bölümü öğrencileri Ecem Erdoğdu ve Nida Kılıç’ ın bitirme ödevlerinin
kısa sonucunu sunmaktadır.

Memlik köyü civarında bulunan Lütesiyen-Bartoniyen yaşlı kireçtaşlarının, bentik foraminifera paleontolojisi incelenmiştir
(Şekil 1).

Ankara civarı Bartoniyen bentik foraminiferleri Deveciler (2010 , 2014) tarafından ortaya konmuştur. Bu çalışmanın konusu
olan Ankara Memlik Köy' ü kuzeyindeki kireçtaşlarına, A. fragilis Hottinger, A. fusiformis Sowerby, A. stercusmuris Mayer-
Eymar, A. nuttalli (Davies) ve N. malatyensis Sirel türleri ile Lütesiyen-Bartoniyen yaşı verilmiştir (Deveciler, 2014).
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SONUÇLAR

Bu bitirme ödevi kapsamında, Ankara Memlik Köyü kuzeyinde yer alan Eosen yaşlı kireç taşları, bentik Foraminifera içeriği

bakımından incelenmiştir. Yapılan çalışmalar sonucunda, A. fragilis Hottinger, A. fusiformis Sowerby, A. stercusmuris Mayer-

Eymar, N. malatyensis Sirel, N. preaturicus Schaub, N. cf. somaliensis Nuttal & Brington, Gyrodinella magna (Le Calvez),

Asterigerina sp., Ornatorotalia sp. Orbitolites sp. ve çeşitli miliolidler tespit edilmiştir. Bu fosil topluluğu ile, kireçtaşlarının

Lütesiyen-Bartoniyen yaşında olması gerektiği söylenmektedir. Anadolu’ da meydana gelen yükselmenin sonucunda, en

son çökelen denizel birimler olması bakımından bu kireçtaşlarının incelenmesi, orta Eosen sonunda meydana gelen jeolojik

olayların açıklanması bakımından önem arz etmektedir.

SİSTEMATİK PALEONTOLOJİ                                                                                           

Çalışma alanı, Ankara civarında

gözlenen temel stratigrafik birimlerin bir

kısmını açık olarak barındırmaktadır

(Şekil 2). Bu bölgeyle alakalı Ünalan vd.

(1976) ve Okay vd. (2019) yaptıkları

çalışma, temel stratigfik tanımların

yapılmasında bazı açılardan temel

olarak alınmıştır. İnceleme alanında ki

taban birimlerini, Trias yaşlı grovak, şeyl

ve silt taşından oluşan Karakaya

Kompleksi oluşturur. Jura zamanına ait

kaya birimleri, Trias ile uyumsuz

ilişkidedir. Bu Jura birimleri; iri blok ve

taneler bulunduran konglomera,

içerisinde krinoid, ammonit, belemnit

ve brakiapod kavkıları bulanan kırmızı-

bej renkli killi kireçtaşı ve bej renkli sert

pelajik kireçtaşlarından oluşur. . Jura ile

uyumsuz ilişkili olan Kretase türbiditleri,

Mesozoyik çökelleri son bulur. Bu

birimler, yaygın olarak gözlemlenen

Ofiyolitik melanj ile tektonik

dokanaklıdır. Karasal birimler ise, sarı

renkli killi kireçtaşları tarafından

uyumsuz olarak üzerlenirler.

Laboratuvar çalışmaları için toplanan örnekler ilk olarak

yıkanmış, boyutlarına ve üst süslerine bakılarak

sınıflandırılmıştır. Daha sonra kolay aşınan örnekler

aşındırma tozu ile zor aşınan örnekler ise döner disk

yardımıyla hazırlanmıştır. Hazırlanan örnekler bir ocak

yardımıyla ısıtılarak hava kalmayacak şekilde kanada balsamı

ile lam üzerine yapıştırılmıştır. Daha sonra mikroskopta

kontrol edilerek cam üzerinde aşındırma tozları ile

aşındırmaya devam edilmiş ve ince kesit haline getirilmiştir.

Yapılan ince kesitler mikroskop altında fotoğraflanmıştır. Elde

edilen bu fotoğraflar Corel Draw programında

düzenlenmiştir. Son aşamada fotoğraflardan ve ince

kesitlerden adlandırmalar yapılıp uygun şekilde levhalar

hazırlanmıştır.

Şekil 1- Çalışma alanının Google Earth görüntüsü.

A-B = Alveolina kieli Sirel&Acar, 2008

C-E = Alveolina stercusmuris Mayer-Eymar, 1886

F-G = Alveolina sp.

H = Orbitolites sp.

A = Alveolina fusiformis Sowerby, 1850

B-D = Alveolina fragilis Hottinger, 1960

E-G = Nummulites malatyensis Sirel, 2003

A = Nummulites somaliensis Nuttall & Brington, 1931

B-E = Nummulites praeaturicus Schaub, 1962

H = Chrysalidinid tip

I-L = Ornatorotalia sp. 

Bol miktarda bentik Foraminifera, Bivalvia, Gastroboda, Echinodermata ve Coral fosilleri içeren bu kireç taşları, Deveciler

(2014) tarafından Orta Eosen (Lütesiyen-Bartoniyen) olarak yaşlandırılmıştır. Bölgede ki en genç litostratigrafik birim ise, örtü

halinde bulunan, andezit blokları ve çört içeren Neojen yaşlı killi kireç taşlarıdır.

Şekil 2- Çalışma alanı jeolojik yaşları gösteren harita
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